



**جشنواره‌های مطبوعات**  
**فرصت خوبی برای رسانه‌ها**  
**هستند**  
۱۴ هزار رسانه در کشور داریم



استاندار فارس تاکید شد:  
**زمینه گسترش ارتباطات**  
**فارس و مالزی در حوزه‌های**  
**مختلف ایجاد شود**



شنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۲ / ۲۶ دی الحجه ۱۴۴۴ / ۱۵ جولای ۲۰۲۳ / سال بیست و نهم / شماره ۲۴۸۴ / ۱۵۰۰۰ تومان

**تخلیل خبر**  
یادداشت روز  
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

**عرصه را بر مردم تنگ نکنید**

تصویب قوانین انقباضی و سختگیرانه در اموال و مالکیت خصوصی مردم شاید تا میزان متدلل و معقولی که به نفع جامعه باشد، قابل تحمل است ولی اگر این سختگیری‌ها، دائم بر هم افزوده شود و مردم را در تنگنا قرار دهد و امنیت اموال، دارایی‌ها و مالکیت خصوصی آنها را تهدید و یا تضعیف کند، زمینه برای «مهاجرت سرمایه و ثروت» به خارج از کشور را افزایش می‌دهد. مصوبات یا دستورالعمل‌هایی که در یکی دو سال گذشته، آزادی مالکیت خصوصی را محدود کرده است، پیام‌های ناخوشایندی دارد: اگر قرار باشد هر کس زمینی دارد و توانایی ساخت آن را به دلیل شرایط بد اقتصادی ندارد، به زور او را برای احداث آن، زیر فشار و در منگنه قرار دهند، چه پیامدی دارد؟ چه کسی مایل نیست زمینش را تبدیل به ساختمان برارزش‌تر و با ارزش افزوده بیشتر کند و منافع چند برابری از قتل آن به دست آورد؟ اما موقعی که وی بخاطر شرایط اقتصادی گم‌شکنی که برایش ایجاد کرده‌اند، توانایی مالی احداث آن را ندارد چرا باید جریمه شود؟ صاحب این قلم چون خودش زمینی ندارد راحت‌تر می‌تواند از مردم دفاع کند و شائبه منافع شخصی بر آن نمی‌چسبد.

مدیران و مسئولانی که طی دهه‌های مختلف تاکنون باعث افزایش تورم سرسام‌آور شده‌اند و قدرت ساخت و ساز را از مردم گرفته‌اند باید جریمه و مجازات شوند نه ملتی که در چنبره سخت تورم گیر افتاده؛ به نحوی که اگر نقدینگی داشته باشد، ارزش آن دم به دم کمتر شده و اگر زمینی خرید علاوه بر پرداخت مالیات و عوارض آن، اصل مالکیت اش و یا کاربری مصوب آن به خطر بیفتد! موقعی که خانه خالی با مشکل مواجه شود، زمین نیز همین سرنوشت را پیدا کند، پول نقد هم ارزشش را از دست بدهد، و از طرف دیگر قیمت خودروهای بی کیفیت ایرانی از ۶ - ۷ میلیون تومان به ۴۰۰ میلیون تومان برسد و هزینه خوراک و پوشاک، تحصیل، ازدواج و... همگی سر به فلک زند، آنگاه که بدین گونه عرصه بر مردم تنگ شود، زمینه برای انتقال ثروت و دارایی به دیگر کشورها فراهم شده و متأسفانه روند مهاجرت رو به فزونی می‌رود. همان مهاجرتی که این روزها مسئولان فریاد می‌زنند که باید جلوی مهاجرت مغزها و مهاجرت سرمایه و ثروت را گرفت ولی در عمل، همه به همان سمت هل داده می‌شوند!



**وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:**

**نیازمند گسترش روحیه طنزپردازی**  
**در جامعه هستیم**

**شهردار شیراز تاکید کرد:**  
**سرعت بخشیدن به**  
**پروژه‌های عمرانی در سطح**  
**مناطق یازده‌گانه مورد توجه**  
**بیشتر قرار گیرد**



مدیرکل راه و شهرسازی فارس عنوان کرد:  
**زمین‌های با کاربری مسکونی که توسط مالکان**  
**آنها ساخته نشده، احتکار محسوب شده و به**  
**کاربری‌های غیر مسکونی تبدیل می‌شود**

تخلیل این خبر را در ستون «تخلیل خبر» بخوانید



مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس خبر داد:

**تداوم برنامه‌های تجلیل از مفاخر**  
**فرهنگ و هنر شهرستان‌های فارس**

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز:  
**تنها فرصت بخشودگی جرائم عوارض نوسازی**  
**سنوات قبل تا ۲۸ مردادماه ۱۴۰۲**

مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی آیتفا شیراز مطرح کرد:  
**گذر بدون بحران در تابستان با صرفه جویی**  
**در مصرف آب**

**«فیسی» که انسان را بین مرگ و زندگی**  
**قرار می‌دهد**

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:  
**نیازمند گسترش روحیه طنزپردازی در جامعه هستیم**



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه کیومرث صابری نویسنده‌ای ادیب بود که نیبانه می‌نوشت، گفت: نیازمند گسترش روحیه طنزپردازی در کشور هستیم و با توجه به اینکه ایرانیان اهل شعر و ادب هستند ظرفیت زیادی در این حوزه دارند و در قالب کنایه، استعاره و طنز پیام خود را به مخاطب می‌رسانند این ویژگی جامعه ایرانی با رویکرد متعهدانه باید تقویت شود. به گزارش ایرنا، محمد مهدی اسماعیلی در هفتمین جشنواره ملی طنز و رسانه «طنز پهلوی» بزرگداشت کیومرث صابری فومنی افزود: صابری توانست با نوع هنر و خلاقیت خود مردم را برای دریافت شماره بعدی نشریه «گل آقا» مشتاق و منتظر نگه دارد. وی تصریح کرد: صابری ادیبانه و نیبانه می‌نوشت و گل آقا بصورت حقیقی و دقیق مرزها را رعایت می‌کرد و احترام لباس روحانیت و سنت‌های دینی و جامعه را داشت. وی تصریح کرد: در آستانه ۲۰ سالگی از دست دادن طنزپردازی چون مرحوم صابری فومنی قرار داریم نباید فقدان جسم مادی صابری باعث فراموشی او باشد، باید چنان عمل شود که نسل‌های آینده بیش از ما از صابری فومنی یاد کنند. وی افزود: گذشت سالها بر ارزش کار هنری می‌افزاید و هنر بها خواهد یافت.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی آماده هستیم از همه کسانی که وارد عرصه هنر و طنزپردازی می‌شوند به صورت ویژه حمایت کنیم. وی عنوان کرد: به دنبال آئیم که این جشنواره طنزپهلوی بزرگداشت

در خطبه‌های نماز جمعه تهران:  
**ابوترابی فرد: روسیه فوراً موضع خود را درباره جزایر سه گانه ایران**  
**اصلاح کند**



جدی مردم عزیز و بزرگ ایران اسلامی و ملل مسلمان منطقه از روسیه، اصلاح عاجل و سریع موضع اخیر است.

محمد علی محسنی‌بندپی عضو کمیسیون بهداشت:  
**تلاش می‌کنیم برنامه هفتم توسعه واقع‌بینانه‌تر باشد**  
**اهداف و برنامه‌ها در قوانین توسعه‌ای گذشته آرمانی بوده‌اند**

تخصصی کمیسیون‌های مجلس درخصوص تدوین این برنامه وقت بگذارند تا در پایان برنامه هفتم شاهد این نباشیم که ۳۰ تا ۳۵ درصد آن عملیاتی شده و قابلیت اجرایی پیدا کرده و اکثر آن اجرایی نشده است.

در همین رابطه محمد علی محسنی‌بندپی عضو کمیسیون بهداشت در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا درباره عدم قابلیت اجرایی بودن برنامه‌های توسعه‌ای در کشور به ویژه در بخش سلامت گفت: این موضوع صرفاً درخصوص حوزه سلامت در قانون برنامه ششم توسعه نیست بلکه از کل قانون ششم توسعه در حالت خوشبینانه ۳۰ تا ۳۵ درصد اجرایی شده است و برنامه‌هایی که به زیبایی نوشته شده عملاً در کف جامعه اجرایی نشده است.

وی درباره اجرایی شدن مواد برنامه هفتم توسعه ادامه داد: تفاوت برنامه هفتم با سایر برنامه‌ها این است که قرار شد هم در کمیسیون‌های تخصصی و هم در صحن مجلس شورای اسلامی واقع‌بینانه‌تر این قوانین دیده شود. من فکر می‌کنم که قابلیت اجرایی قانون برنامه هفتم به مراتب بیشتر از سایر قوانین شش‌گانه گذشته است.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تصریح کرد: یکی از علت‌هایی که تمام برنامه‌های توسعه‌ای اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و... در کشور حول و حوش ۳۰ درصد توان اجرا داشته‌اند اهداف و برنامه‌ها بسیار آرمانی بوده‌اند اما در کف اجرا با مشکلات مواجه شده‌اند. وی با اشاره به گردشگری سلامت تصریح کرد: در قانون برنامه هفتم یک فصل درخصوص گردشگری در نظر گرفته شده است. در قانون برنامه هفتم آمده است که باید سالیانه ۶ میلیارد یورو از گردشگری سلامت درآمد کسب شود. حال اگر توانیم از بخش خصوصی استفاده کنیم اعتبارات بخش دولتی و همچنین همت بخش دولتی ما را به این اهداف نخواهد رساند و اهداف برنامه هفتم توسعه در این بخش محقق نخواهد شد. البته تاکنون هیچ برنامه‌ای برای تحقق گردشگری سلامت ما به ارائه نشده است.



عضو کمیسیون بهداشت با بیان اینکه برنامه‌های شش‌گانه توسعه حول و حوش ۳۰ درصد توان اجرا داشته است، گفت: تفاوت برنامه هفتم با سایر برنامه‌ها این است که قرار شد هم در کمیسیون‌های تخصصی و هم در صحن مجلس شورای اسلامی واقع‌بینانه‌تر این قوانین دیده شود. به گزارش خبرنگار ایرنا، در حالی که برنامه ششم توسعه نزدیک می‌شود که به گفته کارشناسان تنها ۳۰ تا ۳۵ درصد از این قانون به ویژه در بخش سلامت اجرایی شده است.

معاون اجتماعی و امور مجلس سازمان نظام پزشکی معتقد است قانون برنامه باید متناسب با پیش‌بینی منابع درآمدی در ۵ سال آینده باشد. قانون‌گذار وقتی قصد دارد برنامه‌ای را آینده‌نگری کرده و پیش‌بینی کند و متناسب با آن اقداماتی را انجام دهد. به گفته وی در پیش‌نویس برنامه هفتم نیز در موضوعات مختلف از جمله آموزش، پژوهش و سلامت بخش‌هایی وجود دارد که بدون پشتوانه مالی و به صورت آمال و آرزوها آمده است.

دولت آنچه را که به عنوان برنامه قصد دارد انجام دهد، در برنامه هفتم توسعه در نظر گرفته و تدوین و به مجلس ارائه کرده است، بی‌شک از نمایندگان مجلس نیز این انتظار می‌رود که به صورت

رئیس سازمان امور دانشجویان اعلام کرد:  
**سه شرط اعزام دانشجو به فرصت مطالعاتی خارج**

رئیس سازمان امور دانشجویان آخرین وضعیت فرصت تحقیقاتی کوتاه مدت دانشجویان دکتری در داخل و خارج کشور را توضیح داد. هاشم داداش پور در گفتگو با خبرنگار مهر درباره آخرین وضعیت فرصت تحقیقاتی کوتاه مدت داخل و خارج ویژه دانشجویان دکتری گفت: در اعزام دانشجو به صورت کوتاه مدت محدودیتی نداریم. وی ادامه داد: هر سال حدود ۱۲ هزار دانشجوی دکتری در کشور اضافه می‌شود، متوسط جمعیت دانشجویی ما حدود ۱۷۰ هزار دانشجوی دوره دکتری است و فرصت کوتاه مدت پنجره فرصتی برای دانشجویان است تا یاد بگیرند در مجامع بین‌المللی چگونه حضور پیدا کنند و از ظرفیت‌های آنها به نفع کشور استفاده کنند، اما منابع ما برای این کار محدود است.

رئیس سازمان امور دانشجویان ادامه داد: قبلاً به صورت سهمیه‌ای این اتفاق رخ می‌داد به این صورت که به تناسب جمعیت دانشجویان دکتری به دانشگاه‌ها سهمیه اختصاص داده می‌شد، اما اکنون دانشجویان اگر سه ویژگی ارائه دهد، اجازه می‌دهیم برود و محدودیت هم ایجاد نمی‌کنیم؛ یک، دانشجوی بتواند در دانشگاه‌های برتر دنیا (دانشگاه‌های نوع الف) حضور پیدا کند یا چنانچه در دانشگاه به حضور پیدا می‌کند استادی که در آن حوزه است استاد برجسته‌ای باشد و سوم اینکه رفتن دانشجو در آن حوزه تحقیقات برای کشور آورده داشته باشد.